货拟将注册资本由1亿元增至4.36亿元，由公司控股子公司民生证券单方进行增资，民生期货另一股东民生

控股拟放弃本次增资的认购权（尚需提交其董事会、股东大会审议）。 为此，民生期货、民生证券、民生控股

拟签订《民生期货有限公司增资协议》，就本次增资相关事宜进行约定。

2、交易对手方基本情况

公司名称：民生控股股份有限公司

成立日期：1993年6月12日

注册地址：山东省青岛市崂山区株洲路151号

办公地址：北京市东城区建国门内大街28号民生金融中心A座15层

法定代表人：王宏

注册资本：53187.15万元

经营范围：股权投资、资产管理、资本经营及相关咨询与服务。（以上范围需经许可经营的，须凭许可证

经营）

股权结构：

民生控股因与本公司受同一实际控制人卢志强先生控制，而成为本公司关联法人。

3、投资标的目前基本情况

公司名称：民生期货有限公司

成立日期：1996年1月29日

注册地址：北京市东城区建国门内大街28号民生金融中心A座16层

法定代表人：陈基建

注册资本：100,000,000元

经营范围：商品期货经纪，金融期货经纪，投资咨询业务

目前股权结构：民生证券持股82%，民生控股持股18%

主要财务状况：

单位：人民币元

项目

截至

2014

年

12

月

31

日

/2014

年度

（经审计）

截至

2015

年

9

月

30

日

/2015

年

1-9

月（经审计）

总资产

425,310,665.22 382,121,073.32

净资产

90,518,654.23 88,651,103.5

营业收入

40,075,988.83 29,046,826.55

净利润

-1,488,610.16 -1,867,550.73

4、本次增资方案

（1）民生期货决定增加注册资本3.36亿元，民生证券按照协议的约定认缴民生期货上述新增注册资本；

（2） 本次增资以经具有证券期货从业资格的评估机构出具的资产评估报告中民生期货的净资产评估

值为定价参考依据。 根据北京大正海地人资产评估有限公司出具的资产评估报告，以2015年9月30日为评估

基准日，民生期货的净资产评估值为12,765.76万元。 依据上述定价原则，民生证券以每1元民生期货新增注

册资本对应1.28元的价格认缴民生期货本次新增注册资本3.36亿元，即：民生证券认购价款总额为4.3008亿

元，其中3.36亿元计入民生期货注册资本，0.9408亿元计入民生期货资本公积金；

（3）民生控股拟放弃对民生期货本次增资的认购权，尚需提交其董事会、股东大会审议；

（4）若民生控股放弃对民生期货本次增资的认购权，则本次增资完成前后，民生期货的股权结构如下：

股东名称

增资完成前 增资完成后

出资额

（万元）

持股比例

出资额

（万元）

持股比例

民生证券

8,200 82% 41,800 95.87%

民生控股

1,800 18% 1,800 4.13%

合计

10,000 100% 43,600 100%

（5）自评估基准日2015年9月30日后民生期货产生的损益由增资完成后的全体股东共同享有/承担。

5、年初至披露日与关联方民生控股累计已发生的各类关联交易的总金额

2015年8月，公司以32,025.80万元的价格向民生控股转让了深圳市泛海三江电子有限公司75%股权（具

体内容详见公司2015年8月14日刊登于《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》及巨潮资讯网的相关

公告）。 计入本次交易后，年初至披露日公司与民生控股累计发生的关联交易总金额为750,338,000元。

6、独立董事事前认可意见和独立意见

（1）独立董事关于关联交易的事前认可意见

作为公司的独立董事，我们审阅了公司拟提交第八届董事会第五十一次临时会议审议的《关于对间接

控股子公司民生期货有限公司实施增资的议案》，发表如下意见：

为满足业务发展需要，公司间接控股子公司民生期货拟将注册资本由1亿元增至4.36亿元，由公司控股

子公司民生证券（持有民生期货82%股权）单方进行增资，民生期货另一方股东民生控股拟放弃本次增资的

认购权。

我们认为，本次增资有利于增强民生期货资本实力，为其发展创新业务、优化业务结构提供支持，符合

公司与全体股东利益；本次增资以经具有证券期货从业资格的评估机构出具的资产评估报告中民生期货的

净资产评估值为定价参考依据，定价公允、合理。

因此，我们同意将本事项提交公司第八届董事会第五十一次临时会议审议。